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Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtings &éshté dorézuar kérkesa 05 Nr.351/01-12945/20 dt,17.01.2020 e aplikuesve/pronaréve
Blerim Krasniqi dhe Arben Krasniqi nga Prishtina me Investitor “Vllezérit Asllani”sh.p.k. nga Prishtina, adresa
rr. Muharrem Fejza, kompleksi “Véllezerit Asllani” me certifikaté t€ biznesit ARBK 810198566, dhe me
pérfagésues ligjor Qazim Asllanaj nga Gllogoc, pér legalizimin e ndértimit ekzistues 2B+P+3 si dhe caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér vazhdimin t& ndértimit pér
katin 3,4,5,6,7,8 dhe 9 pér ndértimin e ndértesés banimor dhe afarist me etazhitet 2B+P+9, né kuadér t& Bllokut
urban “B1”- Térésisé Hapésinore “B”, t& Plani Rregullues t& Hollgsishém “Kalabria” 2024 - 2032 né Prishting,
konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale nr. 7596-14, 15,16,17 ZK Prishting.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t&€ dorézohen nga data 25.02.2025 deri mé 11.03.2025, né E-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: MderERRhpabaatosR R At~

2B+P+9
b. Vijarregulluese Sipas planit rregullues
¢. Vijandértimore Sipas planit rregullues
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté

e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike S0 oA Im

~0.5x H/0.25 x H sekondare m’ (anésore)
~0.5x H/0.25 x H sekondare m’ (anésore)
~0.5x H/0.25 x H sekondare m’ (mbrapa)

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté¢ anésoré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale.

f. Pérqgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me 40% e lejuar.
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP) Etazhieti ekzistues

g. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né 300
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) '

h. Pérqindja e sipérfaqes sé gjelbéruar né proporcion me 40 % e lejuar
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

i. Pérqgindja e sipérfages sé pérdorshme néntokésore né 60 % e lejuar
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) Etazhieti ekzistues

j. Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 27 VP, t€ brendshme & t& jashtme

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. A ka qasje t& pakufizuar né rrugg publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-0O  Nuk aplikohet - (I

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t&€ madhe sesa zona pérreth?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - [1 Sqaro:

n. A éshté ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona t& vecanta té
mbrojtura?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - [ Sqaro:

N& bazé t& Udhézimit administrativ/06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe

shqyrtimin e kérkesave pér kishte ‘fidéitimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring 1 dhe II &

ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dlie P,"-brélxdélf.dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen né ueb-fagen

e Komungés, si dhe brenda 5-di nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigje me
. SR N - e % s

shkrim dhe pérgjigja njéherésh doA€ publikohet né ueb-fage té Komunés.

Nénshkrimi i Zyrtarit: Tl ——
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Komuna e Prishtinés - Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogovig” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242, e-mail: urbanizmiprishtine(@rks-gov.net



